Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7485 - Sexta-feira, 28 de março de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7485 - Sexta-feira, 28 de março de 2025

Sexta-feira, 28 de março de 2025     Segunda-feira, 31 de março de 2025Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

DECRETO  DE 28 DE MARÇO DE 2025, que "fixa as tarifas do serviço de Nº 23.209,
transporte coletivo por ônibus do Município de Porto Alegre e revoga o Decreto nº 21.096,
de  de 30 de junho de 2021." 21.096,

DECRETO Nº 23.209, DE 28 DE MARÇO DE 2025

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5593_ce_527482_2.pdf

DECRETO  DE 28 DE MARÇO DE 2025, que "fixa tarifas para Serviço de Nº 23.210,
Transporte Individual por Táxi nas categorias Comum e Especial, com vigência a partir
zero hora do dia 31 de março de 2025 e revoga o Decreto  de 09 de outubro de nº 22.246,
2023."

DECRETO Nº 23.210, DE 28 DE MARÇO DE 2025

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5593_ce_527482_2.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7485 - Sexta-feira, 28 de março de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5593_ce_527483_1.pdf

ANEXO I DO DECRETO Nº 23.210, DE 28 DE MARÇO DE 2025

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5593_ce_527483_2.pdf

 EXECUTIVO PESSOAL

Portarias

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

 aos servidores abaixo listados, a Verba de Representação, a contar das respectivas datas e níveis, comCONCEDE,
base nos incisos I, II e III, do artigo 2º, da Lei  de  através da Portaria 342, de 14.192,  31/01/2025,  28/03/2025
 (Processo 25.0.000033385-1).

LOTAÇÃO MATR. VINC. NOME POSTO DE
CONFIANÇA

DATA NÍVEL

PGM 1540491 1 JULIO CESAR
FREITAS DA ROSA

CARGO EM COMISSÃO
NÍVEL 17 ESPECIAL

01/02/2025 II

PGM 1099574 2 MANOELA LENGLER
WEINDORFER

CARGO EM COMISSÃO
NÍVEL 17 ESPECIAL

01/02/2025 II

SMS 1017632 1 GRAZIELA ROSSONI
VIECELI

DIRETOR-GERAL 01/02/2025 I

SMPG 1537040 1 CAMILA GRUNDLING
GIULIANI

CARGO EM COMISSÃO
NÍVEL 16 ESPECIAL

01/02/2025 I

SMC 1050907 1 IRACI PEZENATTO
FIORINI

DIRETOR-GERAL 01/02/2025 I

SMGG 1493710 1 LUIZ ALBERTO
TURMINA DE OLIVEIRA

CARGO EM COMISSÃO
NÍVEL 18 ESPECIAL

01/02/2025 III

SMS 484766 1 VANIA MARIA FRANTZ DIRETOR-GERAL 01/02/2025 I

SMS 1160141 1 MARCOS ANTONIO
SLOMPO

CARGO EM COMISSÃO
NÍVEL 18 ESPECIAL

01/02/2025 III

SMAMUS 1428381 2 ROVANA REALE
BORTOLINI

DIRETOR-GERAL 01/02/2025 I

SMEL 857662 8 OMAR FERRI JUNIOR CARGO EM COMISSÃO
NÍVEL 16 ESPECIAL

01/02/2025 I

SMGG 1377833 2 DAGOBERTO
BONFILHO BELTRAME

CARGO EM COMISSÃO
NÍVEL 18 ESPECIAL

01/02/2025 III

SMPG 913197 2 ISABEL CRISTINA
GUIMARAES HAIFUCH

DIRETOR-GERAL 01/02/2025 I

RAFAELA LAUTHERT CARGO EM COMISSÃO

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5593_ce_527483_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5593_ce_527483_2.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7485 - Sexta-feira, 28 de março de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3

GP 1159526 2 BRUM NÍVEL 18 GERAL 01/02/2025 II

SMS 285290 2 DENISE TESSLER
SOLTOF

DIRETOR-GERAL 01/02/2025 I

SMS 535889 10 PAULO ROBERTO
PINTO FONTOURA

CARGO EM COMISSÃO
NÍVEL 18 ESPECIAL

06/03/2025 III

SMF 840182 4 GABRIELA ODORISSI
CERON

DIRETOR-GERAL 01/02/2025 I

SMGG 827062 6 GLAUBER DOUGLAS
DO NASCIMENTO MELLO

CARGO EM COMISSÃO
NÍVEL 18 ESPECIAL

01/03/2025 III

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Jorge Antônio Dornelles Carpes

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br